

LUBUSKI WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW  
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków  
w Zielonej Górze  
Delegatura w Gorzowie Wielkopolskim  
ul. Kosynierów Gdyńskich 75  
66-400 Gorzów Wielkopolski  
tel. 95 7200 521, fax 95 7200 346

Gorzów Wielkopolski, 05. 04. 2024

[www.lwkz.pl](http://www.lwkz.pl); [delegatura.gorzow@lwkz.pl](mailto:delegatura.gorzow@lwkz.pl)

tel. [095] 7200 521, fax [0 95] 7200 346

Elektroniczna Skrzynka Podawcza EPUAP: /WUOZDELGW/skrytka

ZN-G.5183. 2 .2024 [Cyb]

Pan Konrad Chmieliński

adres poczty elektronicznej  
[dalek445@gmail.com](mailto:dalek445@gmail.com)

*Dotyczy: pisma Pana Konrada Chmielińskiego w sprawie otrzymania pozwolenia na wykonanie odkrywek w miejscu pęknięcia ściany oraz zarysowań w poziomie ściany fundamentowej kościoła filialnego pw. MB Królowej Polski w Radzikowie w gminie Cybinka*

Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków informuje, że kościół pw. MB Królowej Polski w Radzikowie w gminie Cybinka z uwagi na reprezentowane wartości wpisany jest do rejestru zabytków pod numerem 141 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze z dnia 04.08.1959 roku.

Jak wynika z art. 36 ust 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) uzgodnienie na wykonanie odkrywek (w miejscach pęknięcia ścian oraz zarysowania fundamentów) związanych z przygotowaniem dokumentacji technicznej na potrzeby remontu świątyni, nie mieści się w katalogu pozwoleń wydawanych przez organ ochrony zabytków. Jak wynika z przesłanej korespondencji, projektant planuje do celów ustalenia przyczyny awarii przeprowadzić oględziny pęknięć i zarysowań.

Ze stanowiska konserwatorskiego zaobserwowane pęknięcia i zarysowania, widniejące w obrębie ścian obwodowych obiektu, w miejscu występowania słupów i rygli, są zapewne skutkiem a nie przyczyną problemów konstrukcyjnych. Prawdopodobnie, przy założeniu, że wieża powiązana jest konstrukcyjnie z korpusem świątyni, nastąpiło wychylenie masywu, co doprowadziło do oddziaływania dużych sił odśrodkowych na korpus. W związku z powyższym organ ochrony zabytków proponuje dokonać pomiaru wychylenia wieży, analizy posadowienia oraz stanu technicznego jej konstrukcji.

z up. Lubuskiego Wojewódzkiego  
Konserwatora Zabytków

mgr Błażej Skaziński  
Kierownik Delegatury

Opracowanie:  
a/a (980) mgr Błażej Skaziński

